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Choroby zapalne - spuścizna po ewolucji

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez pracowników Brigham and
Women's Hospital (Massachusetts, USA), niektóre warianty genetyczne zwiększające ryzyko
występowania groźnych chorób zapalnych utrwaliły się w naszej populacji na drodze
naturalnej selekcji.
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Sekwencje te były preferowane przez dobór naturalny
na wczesnych etapach ewolucji człowieka, ponieważ umożliwiały naszym przodkom skuteczną
obronę przed wirusami, bakteriami oraz innymi patogenami, których ilość udało się nam obecnie
ograniczyć m.in. dzięki przestrzeganiu zasad higieny. 

To właśnie zmiana naszych warunków bytowych sprawiła, że przekazane następnym pokoleniom
geny, które oryginalnie miały pełnić funkcje ochronne, teraz o wiele częściej przyczyniają się do
powstawania takich chorób, jak np. reumatoidalne zapalenie stawów (RZS), choroba
Leśniowskiego-Crohna, czy też stwardnienie rozsiane.
Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17234.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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